平成 26年 11月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ナ リ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 池 田 元 英

（コード番号：６０７９ 東証マザーズ）

問 合 せ 先 経営管理本部長 畑    直 史

（TEL. 03-5284-8326）

  株式会社ＧＷ長岡製作所からの訴訟の提起に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、平成26年11月10日付で株式会社ＧＷ長岡製作所より訴訟の提起を受け

本日訴状が到着しましたので、お知らせいたします。

記

１．訴訟の原因及び経緯

 当社が、平成26年10月31日に開示しました「株式会社ＧＷ長岡製作所（仮差押え時の商号「株

式会社ＳＰＣ」以下、「ＧＷ長岡製作所」）に対する本訴訟の提起に関するお知らせ」のとおり、

ＧＷ長岡製作所との工事請負契約に基づく、工事代金の未収により生じた損害の回復を目的とし

て、同社所有の不動産（長岡市北陽所在土地建物）について東京地方裁判所に不動産仮差押命令

の申立を行い、同年８月12日、同裁判所より認められましたが、これに対して平成26年11月10日

付で同社より下記の通り訴訟が提起されたものです。

２．訴訟を提起した者の概要

(1) 名 称 株式会社ＧＷ長岡製作所（旧商号株式会社ＳＰＣ）

(2) 所在地 新潟県長岡市北陽一丁目 53番地 55

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 丸山 俊志

３．請求の内容

   ＧＷ長岡製作所が平成26年10月24日付で提起した債務不存在確認請求訴訟に同社が勝訴した

場合、当社による仮差押えが違法になるとして、これにより被った損害金２億4,550万円および、

これに対する本訴状到達の日の翌日から支払済みまで年５分の割合による金員の支払を求める

ものです。

４．今後の見通し

   当社の提起した訴訟と併合して裁判が行われる予定です。本件の進捗に関しまして、必要な開

示情報が発生しましたら速やかにお知らせします。

以上